i
CITTA DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani
te409

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 345  pEL {8 A% 2015

OGGETTO: Contributo Ordine Frati Minon Cappuccim — Convento di Castelvetrano a
sostegno spese funerarie famigha indigente.

L'anno duemiinf}ﬂ iﬂlJ'Uil giomo d iio li ) del mese di ) _in Castelvelrano e nella Sala delle

adunanze, 51 ¢ nunita, la Giusa Comunale convocata nclle forme di kegge.

Presicde  l'adunanza o Sig Avw. Felice Junior Errante nella sus  quahtd  di
I'::! NDACO ¢ sono rispeiivamente presenti e assenti i seguent sigg.:
pres. ass. |
ERRANTE Felice Junior - Sindaco >
CALCARA Paolo - Assessore ¥ |
STUPPIA Salvatore - Assessore Y
SEIDITA Salvatore - Assessore S
RI1ZZ.0 Giuseppe - Assessore bt
MATTOZZI Matilde - Assessore %
INZIRILLO Filippo - Assessore | %

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
Tl Presidente, constatato che gh intervenuti sono in numero legale, dichiara apenta la
riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:

- 1l responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in
ordine alla regoianta e alla correttezza dell’ azione amministrativa;

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilitd contabile e la copertura
finanziaria;

a1 sens1 degli artl. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R.
n, 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.



LA GIUNTA MUNICIPALE
PREMESSO:

CHE ¢ intendimento di quest’ Amministrazione Comunale sostenere le situaziom di
disagio economico e sociale documentate ¢ comprovate, che in questo periodo di crisi
economico-sociale spesso si verificano;

VISTA Ja nchiesta a firma di Fra Salvatore Zagone, guardiano del convento di
Castelvetrano, pervenuta al protocollo generale del Comune in data 28/05/2015 e registrata
al numero 20312, tendente ad ottenere un contributo di € 500.00 a completamento della
spesa sostenuta per far fronte alle spese funerarie di Alessandro Falsitta, la cuil famiglia
versa in situazione di disagio economico,

PRESO ATTO che, con Provvedimento Dirigenziale Servizi al Cittadino n. 300 del
19/05/2015 ¢ stato erogato un contributo economico straordinario di € 250,00 alla Sig ra
Tortorict Elisabetta (madre del defunto) su richiesta sia della stessa che dell’Ordine dei Frati
Minor Cappuccini-Convento di Castelvetrano,

RITENUTA meritevole di accoglienza I'ulteriore nichiesta di contnbuto, meglio
sopra esposta, da parte dell’Ordine dei Frati Minor Cappuccuu-Convento di Castelvetrano;

RISCONTRATO che, all’assunzione della presente deliberazione sorge a canico del
bilancio dell’Ente un onere finanziario pann ad € 500,00, sul quale ¢ necessario assumere
prenotazione di impegno di spesa ai sensi del D. Lgs. 126/2014 di pari importo, cul pud
farsi fronte con le disponibilitd allocate, al codice 1.10.04.05 — Cap. 9830.12 del redigendo
bilancio per 1'esercizio finanziario 2015, ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D.L. n.
267/2000;

VISTTI 1 paren resi, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18/08//2002,
cosi come modificato dall’art. 3, comma 2, lett. “b” del D.L. del 10/10/2012, in ordine alla
regolarita tecnica attestante la regolanti e la correttezza dell'azione amministrativa, dal
Dirigente ad /nrerim del Settore "Servizi al Cittadino”, e per la regolarita contabile attestante
la copertura finanziaria, dal Dingente "Programmazione Risorse Finanziarie";

RICONOSCIUTA la propria competenza.

Ad unanimita dei voti espressi nei modi e termini di legge



2 |
' . b o7 o G

A%- _LH’W{QO_/? t LoGG Prelg mo
2%/’;{{5 W Avv. Felice Errante Junior
|

[COMUNE Di CASTELYETRANO -
4:'—| uRl: :".'_T“' FVAL ] TT AN | "S'fndaﬁ-a de]f‘fﬂ. Cj.t.tﬁ df-
5 BOSTS IM ARBIVO .|
288 0 '- Castelvetrano
PROT N _= - \ _
! DE) O!{‘ﬂ‘é"‘)'oi} |

Q . . v
Oggetto: Richiesta per il pagamento del funerale di Alessandro Falsitta

Preg.mo ng.S."n daco

Il guardiano del convento di Castelvetrano fra Salvatore Zagone e la
fraternita dei frati cappuccini con i fedeli avendo raccolto parte della
somma di denaro per far fronte alle spese del funerale di Alessandro
Falsitta , chiede di aver bisogno ancora della somma di €500 per
completare la spesa complessiva .

Sicuri della vostra disponibilita

Vi porgo distinti saluti,

COMUNE D!
CASTELVETRANG

i Fra Salvatore Zagone
2 8 MAG 20 ﬂﬂ :

O3 /%‘5;{ e




DELIBERA
Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s’intende ripetuto e trascritto:

1) RITENERE opportuno e necessario erogare un coninibuto economico di € 300,00,
al fine di sostenere. le spese sopra indicate, all’Ordine dei Frati Cappuccini ~Convento di
Castelvetrano,

2) DARE ATTO che all’assunzione della presente deliberazione sorge a carico del
bilancio dell’Ente un onere finanziario pari ad € 500,00, sul quale ¢ necessario assumere
prenotazione di impegno di spesa ai sensi del D. Lgs. 126/2014 di part importo, cul puo
farsi fronte con le disponibilita allocate, al codice 1.10.04.05 — Cap. 9830.12 del redigendo -
bilancio per I'esercizio finanziario 2015, ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D.L. n.
267/2000, dando atto che la suddetta somma ¢ esigibile nell’anno 2015;

3) INCARICARE il Dirigente del Settore Servizi al Cittadino a porre in essere tutti i
provvedimenfi gestionali derivanti dal presente atto.

Dichiarare con separa Zi i sent
chiarare separata votazione un
e an Sy anime la preserite

e L C. ai sensidell’art. 12.11° co -
la L. R. n. 44/91, R



